[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     26 декабря 2023 г.

                            № 218
г. Новосиль

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
В целях повышения у обучающихся интереса к учению, развития познавательных способностей, выявления одаренных и талантливых детей с 13 ноября по 19 декабря 2023 г. был проведен второй (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русский язык, английский язык, немецкий язык, французский язык, обществознание, литература, физика, география, право, химия, математика, технология, биология, физическая культура, история, искусство (мировая художественная культура), экология, экономика, основы безопасности жизнедеятельности.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023 г. (приложение № 1).
2. Участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, занявших первые места, считать победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2.1. Наградить победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотами и ценными подарками.
3. Участников, занявших  вторые и третьи места в муниципальном этапе Олимпиады, считать призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и наградить грамотами.

4. Утвердить список  участников третьего (регионального) этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», согласно установленным Оргкомитетом регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников баллам по предметам и выделить денежные средства в сумме 100 (сто) рублей на питание участников регионального этапа (приложение № 2).
5. Рекомендовать руководителям МБОУ объявить благодарность и премировать учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).
6. Рекомендовать руководителям МБОУ объявить благодарность и премировать учителей – членов жюри по оцениванию олимпиадных работ.
7. Объявить благодарность администрации МБОУ Новосильской СОШ (директор - Селифонова Т.Н., заместитель директора по УР - Улакина Т.П.) за помощь в организации проведения второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников.
8. Обсудить результаты второго этапа Всероссийской олимпиады школьников на заседаниях районных методических объединений по предметам.
9. Руководителям МБОУ и их заместителям активизировать работу с одарёнными детьми.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела                                                           Е.А. Ушакова
Приложение № 1

к приказу отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района

от 26 декабря 2023 г. № 218
Список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, награжденных грамотами

Русский язык
Победитель:

Гусев Даниил Александрович           ученик 10 класса МБОУ Новосильская

                                                            СОШ

Призёры:
Быковская Мария Сергеевна            ученица 7 класса МБОУ Новосильской

                                                             СОШ
Халимбекова Софья Руслановна      ученица 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Букреева Екатерина
ученица 10 класса МБОУ Новосильской

Александровна                                   СОШ
Демина Мария Сергеевна
ученица 10 класса МБОУ Новосильской

                                                              СОШ

Английский язык
Призёр:
Никитина Анна Ильинична              ученица 7 класса МБОУ Новосильской

                                                             СОШ

Немецкий язык

Призёры:
Быковская Мария Сергеевна           ученица 7 класса МБОУ Новосильской

                                                            СОШ

Родичева Кристина Евгеньевна       ученица 11 класса МБОУ Новосильской

                                                            СОШ
Литература

Победители:
Быковская Мария Сергеевна
ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ
Мартынов Максим                             ученик 9 класса МБОУ Новосильской

Константинович                                 СОШ
Призёры:
Ситникова Марина Сергеевна
ученица 8 класса МБОУ Селезнёвской

СОШ

Халимбекова Софья Руслановна    ученица 9 класса МБОУ Новосильской

                                                             СОШ

Родичева Кристина Евгеньевна        ученица 11 класса МБОУ Новосильской

                                                             СОШ

Физика
Победители:

Фещенко Кирилл
ученик 8 класса МБОУ Новосильской

Константинович                                 СОШ
Глазунов Артём                                  ученик 10 класса МБОУ Новосильской

Владимирович                                    СОШ

Призёры:

Сагаев Дени Мумадиевич
ученик 8 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Мурлыкин Ростислав Игоревич        ученик 9 класса МБОУ Новосильской

 СОШ

Гусев Даниил Александрович
ученик 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ
Катальников Владислав Олегович    ученик 11 класса МБОУ Новосильской

                                                               СОШ

Право
Победители:

Плахова Вероника Алексеевна
ученица 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Гавриков Даниил Александрович     ученик 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ
Призёр:
Глазунов Артём Владимирович
ученик 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ

География
Победитель:

Родичева Кристина Евгеньевна        ученица 11 класса МБОУ Новосильской

                                                              СОШ

Призёр:
Корралес Александр Дмитриевич    ученик 7 класса МБОУ Голунской

                                                             СОШ

Химия
Победитель:

Ситникова Марина Сергеевна
ученица 8 класса МБОУ Селезнёвской

СОШ

Призёры:
Лукашин Иван Александрович         ученик 8класса МБОУ Новосильской
                                                              СОШ

Горелов Денис Александрович         ученик 8 класса МБОУ Селезнёвской

                                                             СОШ

Гусев Даниил Александрович
ученик 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ
Математика

Победители:

Быковская Мария Сергеевна

ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Паршин Сергей Евгеньевич              ученик 11 класса МБОУ Новосильской

                                                              СОШ

Призёры:

Алексич Диана Евгеньевна               ученица 7 класса МБОУ Новосильской
                                                             СОШ

Абрамян Лиана Араевна                   ученица 7 класса МБОУ Голунской
                                                             СОШ

Петрыкина Ксения Геннадьевна      ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Тонышева Вероника Николаевна     ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Биология
Победитель:
Щукина Дарья Александровна
ученица 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Призёры:
Войнов Максим Олегович                 ученик 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Халимбекова Софья Руслановна       ученица 9 класса МБОУ Новосильской
                                                             СОШ

Колганова София Вадимовна           ученица 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Гусев Даниил Александрович          ученик 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Прохорова Евгения Николаевна       ученица 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Родичева Кристина Евгеньевна
ученица 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ
Физическая культура

Победители:
Антипова Софья Владимировна       ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Демьяненко Матвей Григорьевич    ученик 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Толпыгина Снежана Андреевна
ученица 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Антипов Фёдор Владимирович        ученик 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Призёры:
Суханова Алина Камильевна          ученица 7 класса МБОУ Новосильской СОШ

Полухина Дарья Алексеевна           ученица 8 класса МБОУ Новосильской СОШ

Волков Степан Игоревич                   ученик 8 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Чибисов Иван Александрович
ученик 8 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Фатоева Римма Вазировна
ученица 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Сошнев Иван Дмитриевич
ученик 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Маурин Ярослав Алексеевич
ученик 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Исаева Полина Николаевна
ученица 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

История
Победитель:

Юдина Алина Сергеевна

ученица 8 класса МБОУ Голунской

СОШ

Призёры:
Свистула Матвей Олегович

ученик 7 класса МБОУ Голунской

СОШ

Мартынов Максим
ученик 9 класса МБОУ Новосильской

Константинович                                 СОШ

Тюкова Дарья Александровна
ученица 11 класса МБОУ Новосильской
СОШ

Экология
Победители:
Позябин Павел Андреевич
          ученик 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Родичева Кристина Евгеньевна
ученица 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ
Обществознание

Победитель:
Петелина Анастасия Васильевна
ученица 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Призеры:

Никитина Анна Ильинична
ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Быковская Мария Сергеевна
ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Юдина Алина Сергеевна
ученица 8 класса МБОУ Голунской

СОШ

Муратова Гулчирой
ученица 8 класса МБОУ Голунской

Голибжоновна                                    СОШ

Глазунов Артём Владимирович        ученик 10 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Паршин Сергей Евгеньевич        ученик 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Гавриков Даниил Александрович    ученик 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Технология

Призёры:
Антипова Софья
                    ученица 7 класса МБОУ Новосильской

Владимировна                                    СОШ

Быковская Мария Сергеевна
ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Корралес Алёна Дмитриевна                 ученица 7 класса МБОУ Голунской

СОШ

Юдина Алина Сергеевна                   ученица 8 класса МБОУ Голунской

                                                              СОШ

Искусство (МХК)

Призёр:
Суханова Алина Камильевна
ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Основы безопасности жизнедеятельности

Победители:

Фещенко Кирилл
                    ученик 8 класса МБОУ Новосильской
Константинович                                 СОШ

Маурин Ярослав Алексеевич
          ученик 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Родичева Кристина Евгеньевна
ученица 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Призёры:

Романова Олеся Владимировна       ученица 7 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Сагаев Дени Мумадиевич
          ученик 8 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Забелин Роман Александрович
ученик 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Круглов Егор Романович
ученик 9 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Алиев Павел Яшарович
          ученик 10 класса МБОУ Новосильской

                                                              СОШ

Антипов Фёдор Владимирович
ученик 10 класса МБОУ Новосильской

                                                              СОШ

Информатика

Победители:
Юдина Алина Сергеевна
ученица 8 класса МБОУ Голунской

СОШ

Паршин Сергей Евгеньевич        ученик 11 класса МБОУ Новосильской

СОШ

Приложение № 3
к приказу отдела общего и профессионального образования администрации Новосильского района

от 26 декабря 2023 г. № 218
Список учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Демиденко Любовь Александровна
Деменина Людмила Васильевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Новосильской СОШ
учитель русского языка и литературы МБОУ Новосильской СОШ

	Смирнова Нина Егоровна
Мамедова Лариса Николаевна

Букреев Сергей Алексеевич

Селифонова Татьяна Николаевна

	учитель литературы, МХК МБОУ Новосильской СОШ
учитель литературы, МХК МБОУ Новосильской СОШ
учитель истории, обществознания и технологии  МБОУ Голунской СОШ

учитель истории, обществознания и права  МБОУ Новосильской СОШ

	Паршина Татьяна Викторовна
	учительобществознания и  права  МБОУ Новосильской СОШ

	Зубова Галина Анатольевна
Юдкин Михаил Иванович
	учитель географии, МБОУ Новосильской СОШ
учитель географии МБОУ Голунской СОШ

	Моисеева Тамара Ивановна
Трикозова Любовь Сергеевна

Частова Татьяна Александровна

Алехина Татьяна Николаевна
	учитель биологии, экологии МБОУ Новосильской СОШ
учитель химии, МБОУ Селезнёвской СОШ
учитель химии, МБОУ Новосильской СОШ
учитель физической культуры МБОУ Новосильской СОШ

	Тяпкин Владимир Викторович

	учитель физической культуры, основ безопасности жизнедеятельности МБОУ Новосильской СОШ

	Елецкая Анастасия Александровна
Прилепская Татьяна Андреевна

	учитель физической культуры МБОУ Новосильской СОШ
учитель математики  МБОУ Новосильской СОШ

	Багрова Светлана Николаевна
Маслова Светлана Владимировна
Грачева Татьяна Валерьевна

	учитель математики МБОУ Новосильской СОШ
учитель математики  МБОУ Голунской СОШ
учитель физики МБОУ Новосильской СОШ

	Салькова Марина Михайловна

	учитель физики МБОУ Новосильской СОШ

Кожухова Валентина Игоревна               учитель английского языка

                                                                    МБОУ Новосильской СОШ
Розкуляк Надежда Сергеевна                 учитель немецкого языка

                                                                    МБОУ Новосильской СОШ

Перстнева Анастасия Александровна    учитель технологии и искусства
                                                                    МБОУ Новосильской СОШ

	Юдкин Михаил Иванович
	учитель  основ безопасности жизнедеятельности  МБОУ Голунской СОШ